Piano Nazionale Finanziato
di Ripresa e Resilienza dall’Unione europea
#NEXTGENERATIONITALIA ] NextGenerationEU

COMUNE DI CASTRO

PROVINCIA DI BERGAMO

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE N. 36 DEL 6.6.2024

OGGETTO: LAVORI DI “ADEGUAMENTO SISMICO AI SENSI DELLE N.T.C. 17/01/2018 PAR.
C8.4.3 DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA STATALE "G. VOLPI", SITA IN VIA
PAPA GIOVANNI XXIII N.22, DI CUI AL FOGLIO N. 3, MAPPALE N. 139, SUB. N.
701 - CUP. H68E18000110005 - DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DISCIPLINA
CONTRATTUALE AI SENSI DELI’ART. 120 DEL D.LGS 36/2023).

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Nominato con Decreto del Sindaco n.4 del 1.12.2022

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ¢
stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/26;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ¢
stato approvato il Bilancio di previsione pet il triennio 2024/26;
- con Decreto del Sindaco n.4 del 1.12.2022 il sottoscritto ¢ stato nominato, tra gli altri, come Responsabile
del Servizio tecnico del Comune di Castro;

DATO ATTO CHE:
- il sottoscritto, pertanto, ¢ soggetto abilitato all'assunzione della presente determinazione in attuazione
delle proprie competenze e attribuzioni gestionali, competente per i servizi in parola;
- la gestione del capitolo di spesa registrato al capitolo 312208 alla missione 01, programma 04, Piano
finanziario 2.02.01.09 del bilancio di previsione triennio 2024/2026 ¢ stato assegnato al Responsabile
dell’Area Tecnica per gli adempimenti previsti dal vigente regolamento di contabilita;

DATO ATTO CHE:

- in applicazione dell’articolo 1 comma 139 bis, della legge 30 dicembre 2018, n.145, con Decreto del
Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno Direzione Centrale per la
finanza locale sono stati assegnati, in esito alla procedura di scorrimento della graduatoria di cui
all’allegato 2 del decreto del 25 agosto 2021, contributi pati ad € 1.696.722.093,37 per interventi riferiti a
opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, ai sensi del comma 139 del medesimo
articolo 1;

- con nota registrata al protocollo del’Ente n.2934 del 14.09.2021 il Comune di Castro formalizzava la
propria candidatura all’assegnazione del suddetto contributo erariale per interventi di messa in sicurezza
edifici e territori anno 2021, presentando il progetto di fattibilita tecnica ed economica di “Adeguamento
sismico di edificio di proprieta comunale denominato Scnola dell'Infanzia Statale G. 1 olpi” redatto dallo Studio Ing.
Massimo Oldrati con sede a Trescore Balneatio (BG) Via G. Paglia n.19/E, incaricato giusto atto di
determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.19 del 17.05.2018

- il Comune di Castro ¢ risultato assegnatario di un contributo d’importo pari ad € 8§95.000,00;



RICHIAMATTI:

'atto di determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Castro (BG) n.7 del 6.3.2023
si ¢ provveduto ad affidare allo Studio Tecnico di Ingegneria e Architettura Romelli & Associati con sede
in Villa Carcina (BS), Via Tito Speri n.65, P.IVA 02402470989, I'incarico per il servizio di progettazione
definitiva, esecutiva, direzione e sorveglianza dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed in fase di esecuzione e contabilita inerente intervento di “Adeguamento sismico ai sensi
delle n.t.c. 17/01/2018 par. ¢8.4.3 della scuola dell'infanzia statale ''s. volpi", sita in Via Papa Giovanni XXIII
n.22, di cui al foglio n. 3, mappale n. 139, sub. n. 701 - CUP. H68E18000110005 - CIG. 9680084206,

I'atto di Deliberazione della Giunta Comunale n.20 del 20.3.2023 con la quale si ¢ approvato il progetto
esecutivo inerenti gli interventi di “Adeguamento sismico ai sensi delle Norme Tecniche per le Costruzioni del
17.1.2018 C. 8.4.3 della Scuola dell’Infanzia statale “G. V'olpi” sita in V'ia Papa Giovanni XXIII n.22, di cui al
Foglio n.3, mappale n.139, subalterno n.701” - CUP. H68E18000710005;

il “Verbale di Validazione e Verifica” del progetto esecutivo sopra citato, redatto in data 20.3.2023 dal
Responsabile Unico del Progetto, nonché Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, ed acclarato al
protocollo comunale al n.1099;

latto di Deliberazione della Giunta Comunale n.11 del 6.3.2023 con il quale si ¢ provveduto ad
approvare I’accordo con la Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” - sede distaccata della
Valle Camonica - finalizzato all’espletamento della procedura di gara per I'aggiudicazione dell’appalto
relativo alle opere in oggetto;

'atto di Determinazione a contrarre dello scrivente n. 12 del 20.03.2023, con la quale ¢ stata indetta la
gara per I'appalto dei lavori di cui all’'oggetto da espletarsi mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. C-bis) del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i. come sostituito, pet le procedure indette entro il
30 giugno 2023, dall’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i., secondo il
criterio del minor prezzo di cui all’art.95 comma 4 del D.Lgs n.50/2016, preceduta da avviso pubblico
di manifestazione di interesse, mediante Iausilio del sistema di intermediazione telematica della Regione
Lombardia denominato “SINTEL”;

la comunicazione acclarata al protocollo del Comune il 27.4.2023 al n.1708, con la quale la Centrale
Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” sede distaccata territoriale della Valle Camonica, a seguito
dell’espletamento della procedura di gara, trasmetteva la determinazione dirigenziale n.758 del 27.4.2023
di approvazione dei verbali di gara ed ammissione/esclusione operatori economici e proposta di
aggiudicazione dei lavori di “Adegunamento sismico ai sensi delle Norme Tecniche per le Costruzioni del 17.1.2018
C. 8.4.3 della Scuola dell’Infanzia statale “G. Volpi” sita in Via Papa Giovanni XXIII .22, di cui al Foglio n.3,
mappale n.139, subalterno n.701” - CUP. H68E18000110005 - CIG. 9756279021, all’operatore economico
concorrente al costituendo RTI (Raggruppamento Temporaneo di Imprese) di tipo orizzontale costituito
dalla capogruppo “Impresa Edile De Carli Andrea S.r.1.” (C.F. e P.IVA 01462600196) con sede legale in
Capralba (CR) Via delle Ricole n.10 e dalla mandante “Naedil S.r.1.” (C.F. e P.IVA 04144280981) con
sede legale in Orzinuovi (BS) Via dell’Artigianato n.42, avendo offerto in gara un ribasso corrispondente
ad un valore economico percentuale - al lordo dei costi della sicurezza afferenti l’attivita svolta
dall’operatore economico, dei costi del personale e dei costi della sicurezza derivante da interferenze -
pari al 8,22%, cosi per un importo pari ad € 609.827,97 al netto del’IVA di legge (di cui € 121.288,26
costi della manodopera ed € 4.100,00 oneri propri della sicurezza aziendale) oltre a € 28.215,47 di oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale pati ad € 638.043,44 oltre IVA;

l'atto di determinazione dello scrivente n.16 del 4.5.2023 con il quale si prendeva atto del contenuto
Determinazione Dirigenziale n.758 del 27.4.2023 a firma del Dirigente della Centrale Unica di
Committenza “Area Vasta Brescia” sede distaccata territoriale della Valle Camonica di “Approvazione dei
verbali di gara ¢ proposta di aggindicazione dei lavori di “Adeguamento sismico ai sensi delle Norme Tecniche per le
Costruzioni del 17.1.2018 C. 8.4.3 della Scunola dell’Infansia statale “G. Volpi” sita in V'ia Papa Giovanni XXIII
n.22, di cui al Foglio n.3, mappale n.139, subalterno n.701” - CUP. H68E18000110005 - CIG. 9756279021 ¢
si provvedeva all’aggiudicazione definitiva delle opere all’'operatore economico rappresentato dal RTI
(Raggruppamento Temporaneo di Imprese) di tipo orizzontale costituito dalla capogruppo “Impresa
Edile De Carli Andrea S.r.l.” (C.F. e P.IVA 01462600196) con sede legale in Capralba (CR) Via delle
Ricole n.10 e dalla mandante “Naedil S.r.1.” (C.F. e PIVA 04144280981) con sede legale in Orzinuovi
(BS) Via dell’Artigianato n.42 per un importo di € 609.827,97 al netto del’TVA (di cui € 121.288,26 costi
della manodopera ed € 4.100,00 oneri proprti della sicurezza aziendale) oltre a € 28.215,47 di oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale pari ad € 638.043,44 oltre IVA;

il contratto d’appalto Rep. n. 112 del 10.7.2023 con il quale venivano disciplinati i rapporto con dalla
“Impresa Edile De Catli Andrea S.r.l.” (C.F. e P.IVA 01462600196) con sede legale in Capralba (CR)



Via delle Ricole n.10 per 'importo comprensivo del ribasso di gara di euro € 609.827,97 al netto del'TVA
di legge oltre oneri per la sicurezza, pari ad € 28.215,47 e non soggetti a ribasso;

CONSIDERATO CHE in fase di esecuzione delle opere in progetto ed oggetto di contratto sono emersi taluni
aspetti imprevisti ed imprevedibili che richiedono la necessita di addivenire ad apportare idonee varianti al progetto
esecutivo originariamente approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.20 del 20.3.2023, come
dettagliatamente descritte nella Relazione tecnica di variante redatta dal Direttore dei Lavori, acclarata al protocollo
dell’Ente al n.2762 del 3.6.2024, per un importo stimato di € 54.590,54 oltre IVA 10% (€ 5.459,05), cosi per
complessivi € 60.048,59;

DATO ATTO CHE:

- con lentrata in vigore dell’articolo 32 del Decreto-legge n. 19/2024, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 56 del 29 aprile 2024, ¢ stata oggetto di modifica la disposizione di cui al comma 143 relativa
all’utilizzo dei risparmi derivanti dai ribassi d’asta. Nello specifico, 1 risparmi derivanti da eventuali ribassi
d'asta risultano vincolati fino al collaudo ovvero al certificato di regolare esecuzione rilasciato dal
direttore dei lavori, ai sensi dell'articolo 102 del codice dei contratti pubblici di cui al decteto legislativo
18 aprile 2016, n. 50, o ai sensi dell’articolo 116 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto
legislativo 30 marzo 2023, n. 306;

- nello specifico, cosi come chiarito all’art.2, comma 1, paragrafo n.3 del “Manuale semplificato di monitoraggio
¢ rendicontazione” del “Contributo per investimenti relativi a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del
territorio” telativo alle c.d. “Medie Opere” (atticolo 1, commi 139 e ss., L. n. 145/2018 e ss.mm.ii.) redatto
dal Ministero dell’Interno, le economie derivanti da eventuali ribassi d’asta possono essere utilizzate
esclusivamente:

- per far fronte alle varianti obbligatorie previste dal codice dei contratti pubblici dovute a circostanze
impreviste e imprevedibili ritenute indispensabili per il completamento del progetto (restano escluse
le c.d. mere migliorie);

- per far fronte al caro prezzi;

PRESO ATTO della documentazione progettuale di variante redatta dallo "Studio Tecnico di Ingegneria e
Architettura Romelli & Associati” con sede in Villa Carcina (BS), Via Tito Speri n.65, P.IVA 02402470989, acclarati
al protocollo dell’Ente al n.2620 del 27.5.2024, costituita dai seguenti documentti:

- Perizia di Variante;

- Relazione Tecnica di perizia di variante;

- Computo metrico estimativo di variante;

- Quadro economico comparativo;

- Elaborati grafici di variante;

- Atto di sottomissione.

DATO ATTO CHE detta variante progettuale, approvata con Deliberazione della Giunta Comunale n.20 del
20.3.2023, non comporta maggiori oneri rispetto a quelli contenuti nel quadro economico complessivo di spesa
relativo al progetto esecutivo, ma una diversa attribuzione e quantificazione delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione, oltre all’applicazione del ribasso offerto in sede di gara dalla ditta aggiudicataria (nel rispetto
di quanto a tal proposito disposto dall’articolo 32 del Decteto-legge n. 19/2024, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 56 del 29 aprile 2024), cosi come dettagliatamente rappresentato nel seguente Quadro economico
comparativo:



'$72 $772 &+©O-DUW GHO ' 0JV H[ DUW FRPPD OHWWI
"ORGLILFD GHL FRQWUDWWL LQ FRHVRRGTXIDQNDR V8 BAERMIIN B/URHRREE@IHN0.
UHYLVLRQH GHL SUH]JL L FROQWUDWWL GL DSSDOWR SRVVRQR HVV
FKH QHOOH LSRWHVL SUHYLVWH GDOOH OHWWHUH D H F QRQR\
HFRQRPLFD VRWWHVD SRVVDQR ULWHQHUVL LQDOWHUDWH
D VH OH PRGLILFKH D SUHVFLQGHUH GDO ORUR YDORUH PRQF
GRFXPHQWL GL JDUD LQL]JLDOL FKH SRVVRQR FRQVLVWHUH D
VWLSXODWL GDL VRJJHWWL DJIDUWWDWROR UHRPBPQR |HGPI® OB

Q
E SHU OD VRSUDYYHQXWD QHFHVVLWj] GL ODYRUL VHUYL]L R
FDPELDPHQWR GHO FRQWUDHQWH QHO FRQWHPSR
+ ULVXOWL LPSUDWLFDELOH SHU PRWLYL HFRQRPLFL R WHFQ
+ FRPSRUWL SHU OD VWD]LRQH DSSDOWDQWH QRWHYROL GLV
F SHU OH YDULDQWL LQ FRUVR G-RSHUD GD LQWHQGHUVL FRP]
FLUFRVWDQ]H LPSUHYHGLELOL GD SDUWH GHOOD VWD]LRQH I
UHJRODPHQWDUL R SURYYHGLPHQWL VRSUDYYHQXWL GL DXWF
G VH XQ QXRYR FRQWUDHQWH VRVWLWXLVFH O-DJJLXGLFDWDU
+ OH PRGLILFKH VRJJHWWLYH LPSOLFDQWL OD VRVWLWX]LRC
LQHTXLYRFDELOL GHL GRFXPHQWL GL JDUD
$+ DOO DJJLXGLFDWDULR VXFFHGH SHU FDXVD GL PRUWH R L
VXFFHVVLRQH QHL UDSSRUWL SHQGHQWL XQ DOWUR RSHUTL
LPSOLFKL XOWHULRUL PRGLILFKH VRVWDQ]LDOL DO FRQWUI
TXDQWR SUHYLVWR GDOO-DUWLFROR
+ QHO FDVR LQ FXL OD VWD]LRQH DSSDOWDQWH DVVXPH JOL |

35(&,6%$72 &H(O VXGGHWWR DUW GHO ' OJV'1HL FDb/Q EBRPAP)XOL DGL ¥
E HF LO FRQWUDWWR SXz HVVHUH PRGLILFDWR VROR VH O HYHQ
,Q FDVR GL SLe PRGLILFKH VXFFHVVLYH OD OLPLWD]LRQH VL DSS
O-DSSOLFD]J]LRQH GHO FRGLFHp

&216,'(5$72 &+©OD GLWWD ",PSUHVD (GLOH 'H &DUOL $QGUHD 6 U O
OHJDOH LQ &DSUDOED &5 9LD GHOOH 5LFROH Q FDSRJUXSSR
RUL]JRQWDOH LQVLHPH DOOD PDQGDQWH "1DHGLO 6 U O u &) H 3
9LD GHOO -$UWLJLDQDWR Q g JLj SUHVHQWH LQ ORFR LQ TXDO
GL DIILGDPHQWR H SHUWDQWR q QHOOH FRQGL]JLRQL RWWLPDOI



aggiuntive da realizzarsi, garantendo all’Ente un intervento celere, senza altri ed ulteriori aggravi in termini tecnici
e procedurali, ed a condizioni economiche che non potrebbero essere parimenti garantire in caso di individuazione
ed incarico di un contraente diverso;

ATTESO CHE laffidamento di cui trattasi ha un importo di € 54.590,54 oltre IVA 10% (€ 5.459,05), cosi pet
complessivi € 60.048,59, ampiamente inferiore al 50% del valore del contratto precedentemente stipulato con
Iaffidatario, ai sensi di quanto disposto dall’art. 120, comma 2, del D.lgs. n.36/2023;

DATO ATTO CHE, per tutto quanto appena esposto, si ritiene di modificare il precedente contratto stipulato
con la ditta “Impresa Edile De Carli Andrea S.r.l.”, integrandolo con l'affidamento dell’esecuzione di piccoli
interventi edili di manutenzione e ristrutturazione di taluni immobili comunali, da finanziare con somme messe a
disposizione da parte dell’Ente;

RITENUTO di procedere, in applicazione dell’art.120, commi 1 e 2, del D.lgs 36/2023 con la modifica del
contratto precedentemente stipulato con la ditta “Impresa Edile De Carli Andrea S.l” (C.F. e PIVA
01462600196) con sede legale in Capralba (CR) Via delle Ricole n.10 - capogruppo del Raggruppamento
Temporaneo di Imprese di tipo orizzontale insieme alla mandante “Naedil S.r.l.” (C.F. e P.IVA 04144280981) con
sede legale in Orzinuovi (BS) Via dell’Artigianato n.42 - integrandolo con l'affidamento dell’esecuzione delle opere
nell’ambito del progetto di “Adeguamento sismico ai sensi delle Norme Tecniche per le Costruzioni del 17.1.2018 C. 8.4.3 della
Scunola dell’ Infanzia statale “G. 1 olpi” sita in 1ia Papa Giovanni XXIII n.22, di cui al Foglio n.3, mappale n.139, subalterno
n.701” - CUP. H6EE18000710005 - CIG. 9756279021, per un importo di € 54.590,54 oltre IVA 10% (€ 5.459,05),

cosi per complessivi € 60.048,59, a tal fine assumendo idoneo impegno di spesa;

DATO ATTO CHE la suddetta modifica contrattuale risulta essere conforme ai disposti dall’art. 120, commi 1 e
2, del D.lgs 36/2023, (ex art.106, comma 1 lettera a) del D.1gs 50/2023 ovvero nelle limitazioni indicate all’ex att.
106, comma 2, del Dlgs 50/2016), e pud essere assunta conformemente al principio contabile di cui al punto 5.4.10
dell’allegato 4/2 del decreto legislativo n. 118/2011;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi degli artt.107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/90 e s.m.i. e dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarita e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c¢. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 5, c.4 del vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi degli artt.107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con 'apposizione del visto di regolarita contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma
7, del D.Lgs 267/2000;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarita e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c¢. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 5, c.4 del vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

RICHIAMATI:
- il D.gs. n.267/2000;
- il Dlgs. 23 giugno 2011, n.118;
- il D.gs. n.165/2001;
- il D.gs. n.50/2016;
- il D.P.R. n.207/2010;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilita approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.32 in data
28.11.2017, esecutiva a sensi di Legge;



DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di apportare, in applicazione dell’art.120, commi 1 e 2, del D.lgs 36/2023, modifica al contratto
precedentemente stipulato con la ditta “Impresa Edile De Carli Andrea S.r.1.”” (C.FF. e P.IVA 01462600196) con
sede legale in Capralba (CR) Via delle Ricole n.10 - capogruppo del Raggruppamento Temporaneo di Imprese
di tipo orizzontale insieme alla mandante “Naedil S.r.l.” (C.F. e PIVA 04144280981) - per I'esecuzione delle
opere nell’ambito del progetto di “Adegunamento sismico ai sensi delle Norme Tecniche per le Costruzioni del 17.1.2018 C.
8.4.3 della Scuola dell'Infanzia statale “G. V'olpi” sita in Via Papa Giovanni XXIII n.22, di cui al Foglio n.3, mappale
n.139, subalterno n.701” - CUP. H68E18000110005 - CIG. 9756279021, integrandolo per un importo di €
54.590,54 oltre IVA 10% (€ 5.459,05), cosi per complessivi € 60.048,59;

3. Di dare atto che detta variante progettuale non comporta maggiori oneri rispetto a quelli contenuti nel quadro
economico complessivo di spesa relativo al progetto esecutivo approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n.20 del 20.3.2023, ma una diversa attribuzione e quantificazione delle somme a disposizione
del’ Amministrazione, oltre all’applicazione del ribasso offerto in sede di gara dalla ditta aggiudicataria (nel
rispetto di quanto a tal proposito disposto dall’articolo 32 del Decreto-legge n. 19/2024, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 56 del 29 aprile 2024), cosi come dettagliatamente rappresentato nel seguente
Quadro economico comparativo:

CUP H68E18000110005
QUADRO ECONOMICO QUADRO ECONOMICO
PROGETTO ESECUTIVO VARIANTE IN CORSO D'OPERA

LAVORI

A |Opere a base d'asta € 664.445,38 | € 609.827,97 | € 664.418,51
Costi della Sicurezza non soggetti a

B |ribasso € 28.21547 | € 28.215,47 | € 28.215,47

C |TOTALE LAVORI (A+B) € 692.660,85 | € 638.043,44 | € 692.633,98
SOMME A DISPOSIZIONE

D |(IVA Lavori 10% (su D) € 69.266,09 | € 63.804,34 | € 69.263,40
Spese Tecniche Progettazione, DL,

E |Sicurezza, Contabilita, CRE € 95.160,00 | € 95.160,00 | € 95.160,00
Spese Tecniche per certificato di

F |collaudo statico € 3.806,40 | € 3.806,40 | € 3.806,40
Spese tecniche per indagini e rilievi

G |[strutturali 13 9.262,24 | € 3.452,00 | € 3.452,00
Spese Tecniche per redazione relazione

H |geoclogico-geotecnica € 3.172,00 | € 2.737,68 | € 2.737,68

| | Contributo ANAC € 410,00 | € 410,00 | € 410,00

L | Oneri per gara CUC e pubblicazioni € 3.863,30 [ € 3.170,64 | € 3.170,64

M |Spese art. 113 D.Lgs 50/16 € 13.853,22 [ € 13.853,22 | € 13.853,22
Imprevisti, arrotondamenti, sconto di

4. Di impegnare in favore dell’ “Impresa Edile De Catli Andrea S.r.1.” (C.F. e P.IVA 01462600196) con sede
legale in Capralba (CR) Via delle Ricole n.10, la somma complessiva di € 60.048,59 imputandola al capitolo n.
312208 alla missione 01, programma 04, Piano finanziario 2.02.01.09 del Bilancio di previsione esercizio
finanziario 2024 /26 - esercizio finanziario 2024;

5. Di dare atto che il presente progetto ¢ interamente finanziato mediante utilizzo delle risorse messe a
disposizione nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza — Misura 2 Componente 4 Investimento
2.2 Medie Opere in ordine agli “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e lefficienza
energetica dei Comuni”;

6. Di dare atto altresi, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, puo proporre
ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di Bergamo al quale ¢ possibile presentare i propri
rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo
pretorio;



7. Di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune per quindici

glorni consecutivi, nonché nell’apposta sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.20 del D.Lgs.
n.36/2023.

IL RESPONSABILE DELI’AREA TECNICA
F.to Dott. Tonsi Matteo



VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

11 sottoscritto Responsabile dell’area contabile, attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti

impegni contabili:

Missione Capitolo Piano dei conti d.1gs. 118/2011 Anno Importo
Programma
01.04 312208 2.02.01.09 2024 € 60.048,59
Castro, 6.6.2024

IL RESPONSABILE DELIL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
F.to Dott. Matteo Tonsi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, certifica, su conforme dichiarazione del messo che copia della
presente determinazione verra affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni a partire da oggi.

Castro, 20.6.2024
IL RESPONSABILE DELI’AREA TECNICA

F.to Dott. Matteo Tonsi



